РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                      JАКААН

                                      от 31 декабря 2015 года № 595-р

с. Чемал

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Чемальский район»

1. Утвердить в новой редакции схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования

«Чемальский район», согласно прилагаемому приложению №1.

2. Признать утратившим силу распоряжение № 269-р от 06 июля 2011

года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Чемальского района».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Чемальский

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Чемальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Чемальского района по

экономическому развитию, инвестициям и предпринимательству.

              Глава

     Чемальского района                                                             Р.Б.Букачаков

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Чемальский район»
(наименование муниципального образования)

N

п/п

Место размещения

(адрес)

Тип

нестационарного

торгового

объекта

(павильон, киоск

и т.д.)

Площадь (кв.м.) Специализация

торгового

объекта

(ассортимент

(вид) реализуемой

продукции)

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

(постоянно или

сезонно с_ по_)

Форма собственности

земельного участка

(федеральная,

республиканская,

муниципальная)

Относится к субъекту

малого

предпринимательства

(+)

нет (-) Земельного

участка*

Нестационар

ного

торгового

объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина, на

территории

Сельского Дома

Культуры

Киоск 12м2 12м2 Непродовольст

венные товары

(книги и

канцелярия)

постоянно муниципальная,

в аренде

ИП Перова Л.В.

+

2 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Торговый

ряд, б/н около

Чемальской

Амбулатории

Киоск 35м2 12м2 Продовольстве

нные товары

(мясная

продукция)

сезонно

Май- сентябрь

государственная

(не разграниченная),

в аренде

ИП Корчевский

В.Л

+

3 РА,

Чемальский

район, с.Чемал,

ул.Садовая 14

Киоск 200 м2 11 м2 Продовольстве

нные товары

постоянно частная

ИП Беляев С.Н.

+

4 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина

б/н около

стадиона

Киоск 81м2 6 м2 Продовольстве

нные товары

сезонно

Май-

сентябрь

государственная

(не разграниченная),

в аренде

ИП Ардиматова

Маргарита

Макаровна

+

5 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Советская,

1а на

территории

автостанции

Киоск 11м2 7м2 Продовольстве

нные товары

(мясная

продукция)

сезонно

Май-

сентябрь

частная, ИП

Тарасенко

Елена

Александровна

+

6 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина, на

территории

Сельского Дома

Культуры

Киоск 20м2 16м2 Продовольстве

нные и

непродовольств

енные

(травяные

сборы,

косметика,

сувениры)

постоянно государственная

(не разграниченная),

в аренде

ООО «Неопант-

Чемал»

+

7 РА, Чемальский

район, с.Чемал,

ул.Торговый ряд,

б/н около здания

РУЭС

Киоск 13м2 13м2 диски сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

8 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина, на

территории

Сельского Дома

Культуры

Вагон на

колесах

5м2 5м2 Мягкое

мороженое
сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

9 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина 66

на территории

ярмарки ИП

Челнаковой Д.А

киоск 10м2 10м2 мед сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

10 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Торговый ряд

б/н

киоск 10м2 10м2 Фрукты, овощи сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

11 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Торговый ряд

б/н

киоск 10м2 10м2 Рыба постоянно Государственная (не

разграниченная)

+

12 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал,

ул.Пчелкина 2Б

прилегающая

территория к

магазину

«АВИС»

киоск 15м2 10м2 Пиво сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

13 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал, ул.

Пчелкина 78

прилегающая

территория к

ярмарки

киоск 12м2 12м2 Рыба сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

14 РА,

Чемальский

район,

с.Чемал, ул.

Пчелкина 78

прилегающая

территория к

ярмарки

киоск 12м2 12м2 Рыба, мясо сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

15 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Чулунов И.И

киоски 2133м2 84м2 Сувенирная

продукция
сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

16 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Чулунов И.И

Киоски

кафе

5000м2

64м2

35м2

Сувенирная

продукция

общепит

сезонно федеральная +

17 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Акопян Н.Г

Киоски

кафе

428,52м2

72м2

24,5м2 Сувенирная

продукция

общепит

сезонно федеральная +

18 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Наговицына

Е.Н

киоск 300м2 24м2 общепит сезонно муниципальная +

19 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Зубакин С.А

киоск 3927м2 10м2 общепит сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

20 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Тударов А.А

киоск 500м2 8м2 Продовольстве

нные товары

(напитки)

сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

21 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Бедаревм В.Н

киоск 3816м2 46м2 Сувенирная

продукция
сезонно Государственная (не

разграниченная)

+

22 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Казакова Н.А

киоск 10м2 10м2 Сувенирная

продукция
сезонно федеральная +

23 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Берегошева

Г.В

Киоск 17,75м2 17,75м2 Сувенирная

продукция
сезонно федеральная +

24 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Ямзалакова

М.Н

киоск 8м2 8м2 Сувенирная

продукция
сезонно федеральная +

25 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Хабарова

А.Н

Киоск

кафе

50м2 6м2

44м2

Сувенирная

продукция

общепит

сезонно федеральная +

26 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Тарасова Е.Ж

киоск 12м2 12м2 Продовольстве

нные товары

(напитки)

сезонно федеральная +

27 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Айбыков Н.Я

киоск 4м2 4м2 Сувенирная

продукция
сезонно федеральная +

28 РА,

Чемальский

район,

Чемальская ГЭС

ИП Шкакова Т.Д.

киоск 700м2 48м2 Сувенирная

продукция
сезонно федеральная +

29 с.Элекмонар,

ул.Советская,

40А

киоск 20м2 15м2 пиво Сезонно в

летнее время

муниципальная -

30 с.Элекмонар, ул.

Советская, б/н

киоск 10м2 10м2 Рыба Сезонно

летнее время

муниципальная -

31 с.Узнезя,

ул.Новые

Черемушки,

около магазина

«Алиса»

киоск 16м2 12м2 мясо постоянно муниципальная +

32 с.Узнезя,

ул.Новые

Черемушки,

около магазина

«Алиса»

киоск 9м2 6м2 Фрукты, овощи Сезонно, с

01.06 по

01.09

муниципальная +

33 с.Узнезя,

ул.Новые

Черемушки,

около магазина

«Алиса»

киоск 20м2 16м2 Пантовая

продукция
постоянно муниципальная +

34 с.Узнезя,

ул.Центральная,

около Тур-Отель

«Чемал»

киоск 12м2 9м2 Пантовая

продукция
Сезонно с

01.06. по

01.09.

муниципальная +

35 с.Аскат,

павильон «Бай

Терек»

павильон 600м2 36м2 сувениры постоянно муниципальная +

36 с.Турбаза Катунь,

ул.Сосновая,

около кафе

«Багаташ»

киоск 16м2 12м2 Пантовая

продукция
Сезонно с

01.06 по

01.09

муниципальная +

37 с.Усть-Сема,

возле,ОАО

"Роснефть -

Алтайнефтепрод

укт", АЗС №29

киоск 5м2 5м2 мясо сезонно муниципальная +

38 Ороктойский

мост, правый

берег р.Катунь

Летнее кафе 24м2 24м2 Продукция

собственного

производства

Май-

сентябрь

муниципальная +

* Только для нестационарных торговых объектов, размещенных на земельных участках